
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SMLJ-24-1055/2021 
LC Portášky - Růžohorky, uzavřené dne 31.05.2021,

který uzavřely smluvní strany ve znění Smlouvy o dílo č. SMLJ-24-1055/2021 a Dodatku č. 1

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského3, 543 01 Vrchlabí
IČO: 00088455
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení: 
zastoupená: PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem
technický dozor investora: 
zástupce ve věcech technických: 

a
(na straně jedné dále jen objednatel)

M-SILNICE a. s.
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIC: CZ42196868
do obchodního rejstříku zapsána: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 
bankovní spojení: 

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanoveni, odst. 1. smlouvy se smluvní strany shodly na 
změně článku IV. Cena díla, odst. 2. z důvodů vzniklých méněprací a víceprací. V průběhu 
prováděni stavebních prací byla nutná změna stavebních prací s ohledem na skutečný stav lesní 
cesty oproti stavu v době zpracování projektové dokumentace.

Jedná se o nutnost navýšeni asfaltového povrch ACO 16 o 40 tun a sníženi počtu ocelových 
svodnic z 34 ks na 18 ks při zachování odtokových parametrů.
Změny stavebních prací jsou podrobné popsány ve změnovém listě č. 1/2021 a rozpočtu 
víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí

Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5. zák 134/2016 Sb., v platném zněni, kdy její potřeba 
vznikla v důsledku změn okolností, na které neměl zadavatel vliv a nemohl je předvídat a dle 
nových požadavků objednatele.

2. Původní cena dle Smlouvy dílo: 1.977.455,92 Kč bez DPH
Vícepráce ve výši: 94.570,- Kč bez DPH
Ménépráce ve výši: - 165.650,- Kč bez DPH

Nové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:
1.906.375,94 Kč bez DPH

400.338,95 DPH 21%
2.306.714,89 Kč včetně DPH

3. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.

1



4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a podepsán certifikovanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

Příloha: Změnový list č. 1/2021
Rozpočet víceprací, méněprací

Vrchlabí dne V Hradci Králové dne

PhDr. Robin 
Bóhnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bóhnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch, 
givenName=Robin, sn=Bóhnisch, c=CZ, 
o=Správa Krkonošského národního 
parku, serialNumber=ICA - 10475375 
Datum: 2021.09.16 14:50:03 +02W

Ing. Jiří 
Albrecht

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Albrecht 
Datum: 2021.09.16 
06:53:58 +02'00’

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel

Ing. Jiří Albrecht
ředitel oblastního závodu SEVER

/f' spi.4vnost

2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu: 
Stavba: 
Dodavatel: 
Objednatel:

115V03300E003 - Rekonstrukce LC v souvislosti s plněním PP o NP II. - nepropustný povrch 

LC Portášky - Růžohorky

M-Silnice a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu: 1/2021
Změna: D - dokumentace 

P - příprava 

R - realizace

Datum vydání ZL: 06.09.2021

Stavební
oddíl:

Číslo
(pod)objektu:

LC Portášky - Růžohorky (asfaltový povrch)

Popis změny:
Provedené méně práce:
- bude snížen počet ocelových svodnic z 34 ks na 18 ks při zachování odtokových parametrů.

Provedené vícepráce:
- navýšeni vyrovnávky asfaltového povrchu ACP 16 o 40 tun,
- osazení svodnic v počtu 18 ks bude novou položkou.

Zdůvodnění změny:
Méně práce: Na základě požadavku objednatele se snižuje počet ocelových svodnic při zachování odtokových parametrů.
Vzhledem k tomu bude možné využít stávající ocelové svodnice, a tím dojde k úspoře finančních prostředků.
Vícepráce: Stav lesní cesty se od doby zpracováni projektové dokumentace zhoršil, proto je nutné navýšit vyrovnávku
asfaltového povrchu ACP 16 o 40 tun. Osazení svodnic v počtu 18 ks bude novou samostatnou položkou.

PROJEKTY POPRAVNÍCH STAVES
Ing. WWcfW8^ff,tko: 

Srpnová 171 
541 01 Trutnov

IČO 71247815

Posouzeni změny - autorský dozor projektanta:
souhlasí x

Dopady: do projektové dokumentace: 

do časového plánu:

do ceny: zvýšení

snížení 

Změnový list celkem:

Bez dopadu 

Bez dopadu

94 570,00 

-165 650,00 

-71 079,98

Kč bez DPH 

Kč bez DPH 

Kč bez DPH

Zdroj financovaní změny:
Programová dokumentace MŽP 115030 pro období 2018 - 2022 K vvoIlI MCF: a.s,

 138

Navrhovatel změny - firma, jméno:
souhlasí x nesouhlasí.

datum, podpis, razítko:
0 9 -09- 2021

E*

arku

Věcná kontrola a cenová kontrola:
souhlasí x nesouhlasí-

datum, podpis, razítko:

0 9 -09- 2021 5$

Vyjádření zhotovitele:

souhlasí x nesouhlasí-

datum, podpis, razítko:

0 9 -09- 7021
who^ttrlu

Vyjádření objednatele:
souhlasí x nesouhlasí—

datum, podpis, razítko:

0 9 -09- 2021
Í
008845S

Závěrečné stanovisko: (vyjádřeni poskytovatele dotace)

Změna je v souladu s cíli projektu. Souhlasím. 1/1



__________Položkový rozpočet - méněpráce
VZ RS - 24 - 11 / 2017 LC Portášky - RůžohorkyS

p.e Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl 5 Komunikace -165 650,00

i 597081110R00 Svodnice ocelová 120, dodávka a osazeni
-34‘3 7

m -125,80000
-125 80000

1 250.00 -157 250,00

2 599141111R00 Vyplněni spár mezi panely živičnou zálivkou
prac spáry -16‘2*3 5

m -112,00000
-112,00000

75,00 -8 400,00

M * C- i. ':!CL £. g .
Parrli

ohi=



__________ Položkový rozpočet - vícepráce
VZ RS - 24 - 11 / 2017 LC Portášky - RůžohorkyS:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 94 570,00

1 572713112R00 Vyrovnání povrchu krytů kamen obaleným asfaltem
vyrovnávky nerovnosti ACP 16 5cnv364*1,0*0.05*2,2

t 40,65340
40,04000

1 630.00 66 265,04

2 597081110R00 Svodnice ocelová 120, osazení
18*3,7

m 66,59990
66.60000

425 00 28 304,96


		2021-09-24T07:53:56+0200
	Kateřina Kynčlová




